
akademiekvality.cz

potřebujeme:
* kukuřičný škrob, jedlou sodu, vodu

*  nádobu s nepřilnavým povrchem, 

vařečku, váleček

* akrylové barvy a štětce

postup:
1)  Odměříme si suroviny, a to následovně: 1 díl škrobu 

+ 1 díl jedlé sody + 1 díl vody. Suroviny dávkujeme 
odměrkou, nevážíme.

2)  Škrob a jedlou sodu dáme do nádoby s nepřilnavým 
povrchem, dobře promícháme a přidáme vodu.

 3)  Pomalu za stálého míchání zahříváme, až hmota 
začne hrudkovatět. Snížíme teplotu a ještě chvíli 
promícháváme, dokud se nespojí a neodděluje se 
od stěn nádoby.

 tzv. Studený porcelán

Modelovací hmota



akademiekvality.czModelovací hmota
4)  Hmotu opatrně přendáme na potravinovou fólii. Při 

manipulaci dáváme pozor, neboť hmota je velmi 
horká. Necháme částečně vychladnout a ještě tep-
lou důkladně prohněteme.

5)  Hotovou hmotu můžeme rozválet a vykrajovat tva-
ry, zdobit je plastickými vzory nebo z ní modelovat.

6)  Hotové dekorace necháme sušit volně na vzduchu, 
popřípadě na topení. Než hmota ztvrdne, může 
trvat i několik dní. Doporučujeme ploché tvary bě-
hem sušení občas obrátit, aby se nekroutily.

7)  Hotové výrobky můžeme dále upravovat barvou.

8)  Zbylou hmotu uchováváme i několik dní zabalenou 
do potravinářské fólie při pokojové teplotě. Nikdy ji 
nedáváme do lednice.

9)  Výrobky jsou určeny pro využití v interiéru.


